CÂMARA MUNICIPAL DE ADACATI
ESTADOUO CEARÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal e demais
Vereadores

REQUERIMENTO N° 191/2018

FRANCISCO JOSÉ MENbES DE FREITAS, Vereador com
assento nesta Casa, no uso de suas atribuições legais, vem
com o devido respeito e acatamento, requerer que depois de
ouvido o Plenário na forma Regimental, seja encaminhado
ofício ao Governo Municipal, solicitando o uso e concessão
de posse do prédio onde funcionou a antiga Escola de Ensino
Fundamental Alexandrino Silvério de Oliveira, na comunidade
de Canavieira, por tempo indeterminado, para servir de sede
e local de reuniões, encontros e atividades diversas da
Associação Comunitária de Sítio Canavieira, atendendo a uma
solicitação desta, uma vez que o referido prédio se encontra
sem uso e abandonado.

Nestes Termos
Pede Deferimento,

Aracati, 25 de junho de 2018.

Franclã-roséCles de Freitas
Vereador

Rua Cel. Alexanzito, 448 - Centro - Fone(88) 3421.1144 - f'ax{88}3421 .2435
CEP: 62.800-000 ! Aracaü-CE ! CNPJ:{)6,579A78!OOOl-02

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE SÍTIO CANA VIEIRAlARACATI - CE
Sítio Canavieira, s/n - Zona Rural- Aracati-CE

CEP: 62.800-000
CNPJ 26.546.493/0001-53

Cel (88) 9 98024564/98137 1478
associacaositiocanavieira@gmail.com

Canavieira, 25 de junho de 2018

Oficio 01/2018

Câmara Municipal do Aracati
Vossa Senhoria Vereador Prof Mendes

Senhor Vereador.

Nós que fazemos a Associação Comunitária de Sítio Canavieiral Aracati - CE,

criada no dia 12 de setembro de 2016, CNPJ 26.546.493/0001-53, e com sede na

referida comunidade, vimos por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria, intermedia

junto da Prefeitura Municipal do Aracati, a concessão de posse e uso do prédio onde

funcionou a antiga Escola de Ensino Fundamental Alexandrino Silvério de Oliveira, por

tempo indeterminado. A utilização do espaço servirá para ser a sede e local de reuniões,

encontros e atividades diversas realizada pela Associação Comunitária de Sítio

Canavieira, uma vez que o referido prédio se encontra sem uso e abandonado.

Desta forma, solicitamos que a Prefeitura elabore um documento que faça a

concessão de uso do prédio, bem como reparos nas instalações elétricas e hidráulica do

. referido prédio.

Certos de sermos atendidos, contarmos com vosso apoio, desejamos votos de

estimas e agradecimentos.

Atenciosamente,

João Marcos Santos do Nascimento
Vice-Presidente da Associação Comunitária de Sítio Canavieira/Aracati - CE